[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №2386
27.12.2016

	г.Невельск

	О предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) индивидуальным
предпринимателям –
производителям работ, услуг на компенсацию затрат или недополученных доходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства за второе полугодие 2016 года

В соответствии с постановлением мэра  Невельского муниципального района от 18.03.2009г. № 215 (в ред. от 10.08.2012г. № 1055; от 17.10.2014г. № 1164) «Об утверждении Порядка предоставления средств местного бюджета на компенсацию выпадающих доходов предприятиям жилищно–коммунального хозяйства», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести  возмещение затрат или недополученных доходов в сфере  жилищно-коммунального хозяйства за второе полугодие 2016 года в размере 12 824 476,85 (двенадцать миллионов восемьсот двадцать четыре тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей 85 копеек, на основании реестров нереальной к взысканию дебиторской задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги, актов судебных приставов о наличии  обстоятельств, в соответствии с которыми исполнительный документ возвращается взыскателю, постановление судебных приставов об окончании исполнительного производства и возращении исполнительного документа, справки с налогового органа, информации о дебиторской и кредиторской задолженности, следующим предприятиям:
- Общество с ограниченной ответственностью «Жилсервис» в сумме 773 509,19 (семьсот семьдесят три тысячи пятьсот девять) рублей 19 копеек.
- Муниципальное унитарное предприятие «Невельские коммунальные сети» в сумме 8 085 449,67 (восемь миллионов восемьдесят пять тысяч четыреста сорок девять) рублей 67 копеек.
- Муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводская управляющая компания» в сумме 3 346 251,05 (три миллиона триста сорок шесть тысяч двести пятьдесят один рубль) 05 копеек.
- Общество с ограниченной ответственностью «Городок» в сумме 230 028,56 (Двести тридцать тысяч двадцать восемь) рублей 56 копеек.
- Муниципальное унитарное предприятие «Жилстрой» в сумме 389 238,38 (триста восемьдесят девять тысяч двести тридцать восемь) рублей 38 копеек.
2. Финансирование субсидии осуществлять в пределах лимитов ассигнований утвержденных отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа на 2016г.
	3. Отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа (Герасимовой С. А.) заключить соглашения о  предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям – производителям услуг на компенсацию затрат или недополученных доходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства Невельского городского округа за 2016 год с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства в объемах указанных в пункте 1 настоящего постановления.
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра по финансам, начальника финансового управления администрации Невельского городского округа Падей Н.А., начальника отдела жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа Герасимову С.А.

Мэр  Невельского  городского округа                                             В. Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 29.01.2025  в 10:13ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 2) ***